
 diário oficial Nº 34.613  81 Quinta-feira, 17 DE JUNHO DE 2021

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 09/2021
Processo n° 2021 / 340855
Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA para atender 
as demandas da Sede e Unidades Socioeducativas de Belém, Mesorregião 
Região Metropolitana, Marabá e Santarém, conforme especificações e 
definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I do edital.
Entrega do edital: Junto aos sites  www.compraspara.pa.gov.br;  www.
fasepa.pa.gov.br e www.gov.br/compras (UASG 925609)
Local de abertura: Junto ao site www.gov.br/compras (UASG 925609)
Data de abertura: 29 de Junho de 2021, às 10h00min (Horário de Brasília).
Pregoeiro Oficial: Emmanoel H. G. Santos
Ordenador de Despesas: Luiz Celso da Silva

Protocolo: 668198

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 245/2021-GGP/SEJUDH de 09/06/2021, 
publicada no DOE n°. 34.607 de 10/06/2021.
Onde se lê:

N° SERVIDOR (A) CARGO/FUNÇÃO SETOR ATUAL LOTAÇÃO NA 
FOLHA

LOTAÇÃO DEFI-
NIDA 

8 José Roberto Gomes da Costa MOTORISTA GPSG GABINETE GABINETE

Leia-se:

N° SERVIDOR (A) CARGO/FUNÇÃO SETOR ATUAL LOTAÇÃO NA 
FOLHA

LOTAÇÃO DEFI-
NIDA 

8 José Roberto Gomes da Costa MOTORISTA GPSG GABINETE GPSG

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 668004
PORTARIA N0 261/2021-GGP/SEJUDH   
Belém (PA), 14 de junho de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo 81 da Lei 5.810/1994 e o PAE nº. 2021/615967;
RESOLVE:
CONCEDER 90 (noventa) dias de Licença para Tratamento de Saúde 
ao servidor CARLOS ALBERTO FREIRE CARDOSO JÚNIOR, matrícula 
nº 80845084/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Direitos 
Humanos e Cidadania, no período de 04/03/2021 a 01/06/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 668076
PORTARIA N0 263/2021-GGP/SEJUDH   
Belém (PA), 14 de junho de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo 81 da Lei 5.810/1994 e o PAE nº. 2021/615967;
RESOLVE:
CONCEDER 120 (cento e vinte) dias de Licença para Tratamento de Saúde 
à servidora IVANY LISBOA SANTOS, matrícula nº 5897119/2, ocupante 
do cargo de Técnico em Gestão Pública, no período de 04/03/2021 a 
01/07/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 668081
PORTARIA N0 262/2021-GGP/SEJUDH   
Belém (PA), 14 de junho de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo 81 da Lei 5.810/1994 e o PAE nº. 2021/615967;
RESOLVE:
CONCEDER 90 (noventa) dias de Licença para Tratamento de Saúde à 
servidora MILENNE JOSY CORDEIRO AFONSO, matrícula nº 57201769/1, 
ocupante do cargo de Terapeuta Ocupacional, no período de 30/03/2021 
a 27/06/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 668079

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 257/2021
OBJETIVO: Para acompanhamento da Caravana de Cidadania e Direitos 
Humanos.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Muaná/PA
SERVIDOR:
•	 JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA; CARGO: 
Secretário/SEJUDH; MAT: 392871/1; PERÍODO: 18 a 19/06/2021; 
Quantidade de diárias: 1,5
•	 SIDNEY NASCIMENTO MENDONÇA; CARGO; Chefe de Gabinete; 
MAT: 5958834/1; PERÍODO: 18 a 19/06/2021; Quantidade de diárias: 1,5
Valbetânio Milhomem
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 668435
PORTARIA Nº 256/2021
OBJETIVO:  Supervisionar os trabalhos de fiscalização nos estabelecimentos 
comerciais, a fim de garantir os direitos dos consumidores contidos na Lei 
nº 8.078/90 e Lei Estadual nº 7.632/2012.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Irituia e Capitão Poço/PA
SERVIDOR:
•	 ELIANDRO JOSÉ KOGEMPA BARBOSA; CARGO: Diretor/PROCON; 
MAT: 57203852/7; PERÍODO: 18 a 20/06/2021; Quantidade de diárias: 
2,5
•	 MANOEL SERGIO BORGES; CARGO: Motorista; MAT: 5807239/2; 
PERÍODO: 18 a 20/06/2021; Quantidade de diárias: 2,5
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 667974
PORTARIA Nº 258/2021
OBJETIVO: Realizar ação de fiscalização em estabelecimento comercial 
denunciado por consumidor, a fim de garantir os direitos dos consumidores 
contidos na lei 8.078/90.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Tailândia e Goianésia/PA
SERVIDOR:
•	 RODRIGO VIEIRA MOURA; CARGO: Coordenador de Fiscalização; 
MAT: 57208915/3  ; PERÍODO: 21 a 27/06/2021; Quantidade de diárias: 
6,5
•	 CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO; CARGO; Agente de Vigilância 
Sanitária; MAT: 86665/1; PERÍODO: 21   a 27/06/2021; Quantidade de 
diárias: 6,5
•	 JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO; CARGO: Agente de Vigilância 
Sanitária; PERÍODO: 21  a 27/06/2021; Quantidade de diárias: 6,5
•	 JONAS SALVIANO DA SILVEIRA; CARGO: Motorista; MAT: 
57216173; PERÍODO: 21  a 27/06/2021; Quantidade de diárias: 6,5
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 667985

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

ERRATA
.

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 642176
ONDE SE LÊ:
Orçamento:
Programa de Trabalho: 24101.23.122.1424.7636
Natureza da Despesa:339039
Fonte de Recurso 0101003245
Origem do recurso: Estadual
LEIA-SE:
Orçamento:
Programa de Trabalho: 24101.23.121.1508.7636
Natureza da Despesa:449035
Fonte de Recurso 0101003245
Origem do recurso: Estadual
Ordenador(a): Anadelia Divina Santos.

Protocolo: 667989


